[cum tota curte eiusdem | …] aut etiam in aliis vocabulis quocumque perma-
nent loco vel resident sic dedi obtuli et tradidi predicte eclesie omnia mihi
usu vel iure pertinentia infra ec latera: a primo late|re castrum de Montecle

2 Rainerio, attestato come priore della canonica di S. Rufino di Assisi dal 1134 al 1151.
3 Oggi Osteria Morano, nel comune di Gualdo Tadino (PG) sulla strada che percorrendo

il Subasio conduce ad Assisi.
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et perveniente in ipsis serris de Garzano et perveniente [in | …]ronis et in
plebe Osculani videlicet in Valle Longa [……………..] | omnia que mihi
usu vel iure videntur possidere infra iamdicta latera vel etiam extra si quid |
ego possideo nomine et iure et utilitate omni tempore iamdicte ecclesie. Tamen
deinde abeatis | [lic]entiam in usu ominum liberorum vel ecclesiarum atque
etiam in dominium totius castri et curtis | superius designate et in terris cultis
et incultis et in silvis, pascuis, paludibus, aquimolis, | aquis, cursionibus et
in servorum propritatem. Deinde ut superius diximus licet a tibi dompno
Rai|nerio priori tuisque successoribus in perpetuum introire, ingredere, oc-
cupare et mores [quocumque] | volueritis exinde facere. Et inde accepi pretium
quod inter nos [convenimus ad [honorem] | et defensionem Scisiensis populi,
insuper etiam mercedem et perpetuam horationem totius prefate congrega-
tionis predicte ecclesie.

Equidem promitto et obligo me Offreduccius et meos successo|res tibi
dompno Rainerio archipresbitero tuisque successoribus quod, si ammodo in
antea | litigare seu molestare quocumque modo presumpserimus, per nos vel
per aliquas personas a nobis | supramissas, vel si ab omnibus lictigantibus
eam cum iustitia non defendemus, in duplum sub | estimatione pretium sicut
valuerit componemus, quia sic convenimus voluntate propria. |

Ego predictus Ofreductius hoc totum quod supra legitur fieri rogavi.
In ipsa platea ante Sancti Rufini ecclesiam in presentia totorum Asisientium
civium qui ibi aderant.

Hii etenim sunt testes: Matheus Ascisiensis comes, Guiduccius Rainerii
comitis filius, Tacconis Guictonis, Gualterolus Tingnosi, Berarduccius Te-
baldi, Ugo Iohannis, Petruczanus Ugonis et Berarduccius Ugoli.

Ego Bernardus iudex rogatus scripsi.

Un documento anomalo

Nei caratteri estrinseci il documento del luglio 1140 non presenta pecu-
liarità rilevanti rispetto alla restante produzione documentaria coeva. Il for-
mato è in linea con quello delle altre carte rogate da Bernardo, sebbene si
segnali per una larghezza di poco superiore alla media. Egli si muove dun-
que nel contesto caratterizzato da una forte standardizzazione delle forme
documentarie verificabile dagli anni Venti del XII secolo nei documenti con-
servati nel terzo fascicolo del fondo pergamenaceo di S. Rufino4. Le perga-